UBND TỈNH NINH BÌNH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ                       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

PHIẾU ĐÁNH GIÁ CỦA ĐƠN VỊ SỬ DỤNG LAO ĐỘNG
VỀ CHẤT LƯỢNG SINH VIÊN TỐT NGHIỆP
(Dành cho Đơn vị sử dụng lao động)

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: - Quý cơ quan, đơn vị

Nhằm nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng nhu cầu thị trường lao động Trường Đại học Hoa Lư gửi Quý đơn vị “Phiếu đánh giá của đơn vị sử dụng lao động về chất lượng sinh viên tốt nghiệp”.
Xin Quý đơn vị vui lòng cho biết ý kiến đánh giá của Quý đơn vị và gửi phiếu khảo sát này về Trường Đại học Hoa Lư. Địa chỉ: Đường Xuân Thành - xã Ninh Nhất – Tp. Ninh Bình- Tỉnh Ninh Bình trong vòng 10 ngày sau khi nhận phiếu.
A. THÔNG TIN VỀ ĐƠN VỊ
1.Họ và tên:……………………………Chức vụ:…………………………
2.Tên cơ quan:………………………………………………………………
Địa chỉ:…………………………………………………………………………
Điện thoại:……………………………………Email:…………………………
3.Số sinh viên tốt nghiệp đang làm việc tại đơn vị:
	Ngành
	Kế toán
	Mầm non
	Giáo dục tiểu học
	Toán
	Việt nam học (Văn hóa Du lịch)
	Ngữ văn
	 Lý
	Quản trị kinh doanh

Hóa

Khác

	Trình độ
	Cao đẳng

	Đại học

	Số lượng

4. Phạm vị hoạt động của đơn vị:              Trong nước                Ngoài nước
5. Lĩnh vực hoạt động của đơn vị:……………………………………………...
………………………………………………………………………………………..

B. ĐÁNH GIÁ VỀ SINH VIÊN TỐT NGHIỆP
Từ câu 1 đến câu 16, xin Quý đơn vị đánh giá mức độ đáp ứng của sinh viên nhà trường đối với công việc đang làm tại Quý đơn vị với thang đo:
1 = Yếu             2 = Trung bình             3 = Khá              4 = Tốt
	TT
	NỘI DUNG NHẬN XÉT
	MỨC ĐỘ

	I.Về kiến thức, kỹ năng

	1.
	Kiến thức chuyên môn

	2.
	Kỹ năng giải quyết vấn đề trong lĩnh vực chuyên môn được đào tạo

	3.
	Kiến thức, kỹ năng sử dụng ngoại ngữ

	4.
	Kiến thức, kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin

	5.
	Kiến thức, kỹ năng thực hành, sử dụng trang thiết bị hiện đại

	6.
	Kỹ năng xác định mục tiêu công việc

	7.
	Kỹ năng làm việc độc lập, sáng tạo

	TT
	NỘI DUNG NHẬN XÉT
	MỨC ĐỘ

	1
	2
	3
	4

	8.
	Kỹ năng làm việc nhóm

	9.
	Kỹ năng giao tiếp, thuyết trình

	10.
	Kỹ năng quản lý

	11.
	Kỹ năng viết báo cáo

	12.
	Kỹ năng thu thập, phân tích, tổng hợp, đánh giá thông tin

	II. Về thái độ

	13.
	Hăng say, nhiệt tình đối với công việc

	14.
	Năng động, sáng tạo trong công việc

	15.
	Có tinh thần học hỏi, khắc phục mọi khó khăn vươn lên

	16.
	Có ý thức tổ chức kỷ luật, đào tạo nghề nghiệp

C. CÁC Ý KIẾN ĐÓNG GÓP KHÁC.
1. Xin Quý đơn vị cho biết sinh viên nhà trường đang làm việc tại Quý đơn vị có những điểm mạnh, điểm yếu nào (thời gian bắt đầu công việc tại Quý đơn vị).
a) Điểm mạnh:…………………………………………………………………………...
………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..
b) Điểm yếu:…………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..
2.Xin Quý đơn vị cho biết những kiến thức, kỹ năng, thái độ, nội dung nào cần phải bổ sung cho sinh viên để đáp ứng yêu cầu của công việc đối với sinh viên sau khi tốt nghiệp:
………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………...………………………………………………………………………………………..
D. NHU CẦU TUYỂN DỤNG SINH VIÊN VÀO LÀM VIỆC TẠI ĐƠN VỊ TRONG THỜI GIAN TỚI:
	Ngành
	Trình độ
	Nhu cầu nhân lực (số lượng người)

	Đại học
	Cao đẳng
	Năm tới
	2-5 năm tới
	Trên 5 năm tới

	Kế toán

	Sư phạm Mầm non

	Su phạm Giáo dục tiểu học

	Sư phạm Toán

	Việt nam học (Văn hóa Du lịch)

	Du lịch

	Sư phạm Ngữ văn

	Sư phạm Lý

	Quản trị kinh doanh

	Sư phạm Hóa

	Sư phạm Khoa học tự nhiên

	Sư phạm Lịch sử - Địa lý

	Ngành khác:….................................
…………………………………….

Chân thành cảm ơn ý kiến góp ý của Quý đơn vị!